1

2026 年３月６日

各 位
会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション
代表者名 代表取締役社⾧  寺浦 太郎
（コード番号 7279 東証スタンダード市場）
問合せ先 専務執行役員 管理本部⾧ 奥村  真
（TEL 0797-85-2500）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 4 日付で三井金属アクト株式会社（以下アクト社）の株式を取得し連結子会社としてお
りますが、その後同社及びその子会社について商号が変更となっておりますので、お知らせ致します。

記

１．商号変更の理由
 アクト社は、当社が株式を取得することで、当社の連結子会社となりました。
親会社が異動したことに伴い、アクト社は 2025 年 11 月 4 日開催の取締役会において、同社およびその子会社
について商号を変更することを決議致しました。

２．子会社の概要

（１） 名称 三井金属アクト株式会社
（２） 所在地 横浜市西区高島一丁目 1 番 2 号横浜三井ビルディング 29F
（３） 代表者の役職・氏名 井形 博史
（４） 事業内容 自動車用機能部品の開発、製造および販売
（５） 資本金 3,000 百万円

（１） 名称 三井金属愛科特（上海）管理有限公司
（２） 所在地 中華人民共和国 上海市
（３） 代表者の役職・氏名 蕪木 誠
（４） 事業内容 自動車用機能部品の販売
（５） 資本金 13,234 千人民元

3．新商号について

元の商号 新しい商号
三井金属アクト株式会社 株式会社ハイレックスアクト
三井金属愛科特（上海）管理有限公司
（英文：Mitsui Kinzoku ACT (Shanghai) Management Co., Ltd.）

海德世愛科特（上海）企業管理有限公司
（英文：HI-LEX ACT（Shanghai）Management Co.,Ltd.）

4．商号変更日

2025 年 11 月 4 日

以 上